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DESCRIPCIÓ DE LA PROVA:  
 
Prova tipus test sobre coneixements teòrics: 10 punts. Mínim 5 per superar-la (eliminatòria). 

Qüestionari de 50 preguntes, amb 4 opcions de resposta: 

 15 del temari de dret 

 5 del temari d’organització, valors i ètica pública 

 30 del temari específic 

 + 4 preguntes de reserva 
 
Cada pregunta correcta es puntuarà amb 0,20 i cada errada es penalitzarà amb - 0,05 punts. Les 
preguntes que es deixin en blanc, no descomptaran. 
Temps de realització: 1 hora, 15 minuts.  

 

 
 

1. Quan el codi ètic del servei públic de Catalunya, parla de grups d’interès, a 
què es refereix? 

a. Son els grups que vetllen per promoure les relacions intraorganitzatives i 
interorganitzatives, les relacions amb els càrrecs polítics i amb el personal 
directiu.  

b. També es coneixen com stakeholders, lobbys o grups de pressió. 

c. Son persones físiques o jurídiques privades i organitzacions sense 
personalitat jurídica, que duen a terme activitats directes o indirectes de 
participación activa en l’elaboració i l’aplicació de les polítiques publiques, 
amb la finalitat d’influir en l’orientació d’aquestes polítiques en defensa d’un 
interès propi, de tercers o general.  

d. Les respostes b i c són correctes.  

 

2. Pel que fa a la gestió del temps de treball, quines d’aquestes pautes es 
consideren adequades, quan utilitzem el correu electrònic com a eina de 
treball? 

a. Agrupar els correus electrònics en carpetes o directoris 
b. Utilitzar les majúscules per remarcar els aspectes importants de les nostres 

comunicacions. 

 
CONVOCATÒRIA: 

 
Concurs oposició de dues places d’economista, subgrup A1, nomenament de 

funcionari/ària de carrera, adscrites a l’àrea de serveis generals. 
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c. No anexar documents, és més eficient redactar un missatge llarg que 
contingui totes les dades. 

d. totes les respostes son correctes. 

 

3. Quins d’aquests comportaments es consideren, d’acord amb la normativa, 
assetjament sexual? 

a. Fer comentaris o bromes sexuals obscenes 
b. Fer demandes de favors sexuals 
c. Difondre rumors, preguntar o explicar sobre la vida sexual i les preferències 

sexuals de la persona.  
d. Totes les anterios son comportaments que, d’acord amb la normativa, es 

consideren assetjament sexual.  

 

4. A què fa referencia el Codi Ètic, quan parla de la centralitat de les persones? 

a. A compartir el coneixement expert del personal de l’Administració amb la 
ciutadania. 

b. A situar les persones en el centre del servei públic i prioritzar les que es 
troben en situació de vulnerabilitat. 

c. A actuar amb discreció, protegint la informació i les dades personals dels 
nostres usuaris. 

d. A actuar amb lleialtat, considerant com a centre dels nostres serveis, les 
polítiques publiques.  

 

5. D’acord amb el Codi Ètic, és obligació de les organitzacions responsables 
del servei públic:  

a. Garantir la suficiencia de professionals i de recursos materials per prestar 
correctament un servei. 

b. Facilitar mecanismes de denúncia en cas de practiques reprovables.  
c. Protegir les persones que denunciin situacions d’assetjament. 
d. Totes les respostes anteriors son correctes. 

 

6. Segons l’article 85 de la Constitució Espanyola, quin títol rebran les disposicions del 
Govern que continguin legislació delegada?  

a. Decret delegat.  
b. Decret llei.  
c. Decret legislatiu.  
d. Decret orgànic. 

 
7. El Parlament Europeu: 

a. Té la seva seu oficial a Brussel·les i la Secretaria general té la seva seu a Luxemburg.  
b. Té la seva seu oficial a Estrasburg i la Secretaria general té la seva seu a Brussel·les.  
c. Té la seva seu oficial a Estrasburg i la Secretaria general té la seva seu a Brussel·les.   
d. Té la seva seu oficial a Estrasburg i la Secretaria general té la seva seu a Luxemburg. 

 
8. Les administracions públiques, en qualsevol moment, en els supòsits de l'article 47.1 

de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, declararan la nul·litat dels actes administratius:  
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a. Per iniciativa pròpia o a sol·licitud de l’interessat, dels actes que hagin estat 
recorreguts en termini, previ dictamen favorable de l’òrgan consultiu que 
correspongui, si n'hi hagués. 

b. Exclusivament a sol·licitud dels interessats, previ dictamen del Consell d'Estat o 
òrgan consultiu equivalent de la Comunitat Autònoma, si n'hi hagués, dels actes que 
no hagin posat fi a la via administrativa. 

c. Únicament per iniciativa pròpia, amb el dictamen previ del Consell d'Estat o òrgan 
consultiu equivalent de la Comunitat Autònoma, si n'hi hagués, dels actes que no 
hagin posat fi a la via administrativa. 

d. Per iniciativa pròpia o a sol·licitud de la persona interessada, i previ dictamen 
favorable de l’òrgan consultiu que correspongui, si n'hi hagués, dels actes que hagin 
posat fi a la via administrativa o que no hagin estat recorreguts en termini. 

 
9. Segons l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, les causes de pèrdua de la condició de 

funcionari de carrera són:  

a. La sanció disciplinària per falta greu.   
b. La pena principal o accessòria d’inhabilitació absoluta o especial per a desenvolupar 

un càrrec públic que tingui caràcter ferm.  
c. La renúncia voluntària del funcionari manifestada verbalment al seu superior 

jeràrquic. 
d. La resposta a) i b) són correctes.  

 
10. Segons la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, l’òrgan competent per a la tramitació d’una 

sol·licitud de revisió d’ofici:  

a. Pot acordar motivadament la inadmissió a tràmit de les sol·licituds formulades pels 
interessats, sense necessitat de sol·licitar el dictamen del Consell d’Estat o òrgan 
consultiu de la comunitat autònoma, quan aquestes no es basin en alguna de les 
causes de nul·litat de l’article 47.1 o manifestament no tinguin fonament, així com en 
el supòsit que s’hagin desestimat pel que fa al fons altres sol·licituds substancialment 
iguals.  

b. Pot acordar motivadament la inadmissió a tràmit de les sol·licituds formulades pels 
interessats, prèvia sol·licitud de dictamen del Consell d’Estat o òrgan consultiu de la 
comunitat autònoma, quan aquestes no es basin en alguna de les causes de nul·litat 
de l’article 47.1 o manifestament no tinguin fonament, així com en el supòsit que 
s’hagin desestimat pel que fa al fons altres sol·licituds substancialment iguals.   

c.  Pot acordar motivadament la inadmissió a tràmit de les sol·licituds formulades pels 
interessats només en el supòsit que s’hagin desestimat pel que fa al fons altres 
sol·licituds substancialment iguals,  amb necessitat de sol·licitar el dictamen del 
Consell d’Estat 

d. No es pot acordar la inadmissió. 
 

11. Per a què la senyora Balenyà pugui acreditar davant un tercer que consta inscrita al 
padró municipal, des d’una data concreta i un domicili determinat, necessita? 

a. Un decret de l’Alcalde/essa o regidoria delegada.  
b. Un ofici 
c. Un certificat, que tindrà caràcter de document públic.   
d. Una carta 

12. Són actes legislatius en els quals s’estableixen objectius que tots els estats membres 
de la Unió Europea han de complir, corresponent a cada país elaborar les seves 
pròpies normes amb l’objectiu del seu assoliment a nivell comunitari: 

a. Les Directives. 
b. Els Reglaments. 
c. Les Directives i els Acords. 
d. Les Directives i les Recomanacions. 

 
13. No és un principi de la potestat sancionadora:  

a. Legalitat. 
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b. Ultractivitat, el que comporta que les disposicions sancionadores produiran aquest 
efecte en tot cas.  

c. Proporcionalitat.  
d. Tipicitat.   

 
14. No és un contracte típic regulat a la Llei 9/2017, de contractes del sector públic:  

a. La compravenda. 
b. La concessió de serveis.  
c. El contracte de subministrament.   
d. El contracte de serveis.   

 
15. D’acord amb la Llei 9/2017, de contractes del sector públic, són contractes d’obra 

aquell que tenen per objecte:  

a. L’execució duna obra, aïllada o conjuntament amb la redacció del projecte. 
b. La realització d'algun dels treballs enumerats a l'Annex I de la Llei. 
c.  La realització, per qualsevol mitjà, d’una obra que compleixi els requisits fixats per 

l’entitat del sector públic contractant que exerceixi una influència decisiva en el tipus 
o el projecte d’obra. 

d. Totes les respostes anteriors són correctes. 
 

16. A quin tipus de contracte correspon la definició següent?: “Tenen per objecte 

l'adquisició, el arrendament financer, o l'arrendament, amb o sense opció de compra, 
de productes o béns mobles”. 

a. a. Contracte d'obres 
b. b. Contracte de serveis 
c. c. Contracte de concessió de serveis 
d. d. Contracte de subministraments 

 
17. No és una competència pròpia del municipi la següent matèria: 

a. a. Policia local, protecció civil, prevenció i extinció d’incendis. 
b. b. Promoció de la cultura i equipaments culturals. 
c. c. Transport col·lectiu regional. 
d. d. Promoció de l’esport i el lleure. 

 
18. D’acord amb el Reial decret legislatiu 2/2004, de la Llei reguladora de les hisendes 

locals, les entitats locals no podran exigir taxes pels serveis següents:  
a. Abastament d'aigua a fons públiques. 
b. Enllumenat de vies públiques.  
c. Protecció civil.  
d. Totes les respostes són correctes.  

 
19. D’acord amb la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, quina de les següents respostes és 

correcta en relació amb la responsabilitat patrimonial de l’Administració? 
a. Els particulars tenen dret a ser indemnitzats per les administracions públiques 

corresponents de tota lesió que pateixin en qualsevol dels seus béns i drets, sempre 
que la lesió sigui conseqüència del funcionament normal o anormal dels serveis 
públics, excepte en els casos de força major. 

b. Els particulars tenen dret a ser indemnitzats per les administracions públiques 
corresponents de tota lesió que pateixin en qualsevol dels seus béns i drets, sempre 
que la lesió sigui conseqüència del funcionament anormal dels serveis públics, 
excepte en els casos de força o de danys que el particular no tingui el deure jurídic 
de suportar. 

c. Quan de la gestió dimanant de fórmules conjuntes d'actuació entre diverses 
administracions públiques se'n derivi responsabilitat en els termes que preveu 
aquesta la llei, respon davant el particular només l’Administració amb més capacitat 
pressupostària. 
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d. La indemnització que resulti no podrà ser abonada mitjançant pagament periòdics, 
tot i que l’interessat mostri la seva conformitat i convingui per l’interès públic.  
 

20. No és un acte administratiu nul de ple dret d’acord amb allò previst a l’article 47 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre:  

a. El que sigui constitutiu d’infracció penal.  
b. La notificació practicada prescindint totalment i absolutament del preceptiu peu de 

recurs. 
c. Els que lesionin drets o llibertats susceptibles d’empara constitucional.  
d. El que té un contingut impossible. 

 
21. Els pressupostos generals de les entitats locals constitueixen, d’acord amb el Text 

refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals: 

a. L’expressió de les obligacions que, com a màxim, poden reconèixer l’Entitat i els seus 
Organismes Autònoms  

b. L’expressió xifrada, conjunta i sistemàtica de les obligacions que, com a màxim, 
poden reconèixer l’Entitat i els seus organismes autònoms 

c. L’expressió xifrada, general i sistemàtica de les obligacions que, com a màxim, poden 
reconèixer l’Entitat i els seus Organismes Autònoms 

d. L’expressió comptable, conjunta i sistemàtica de les obligacions que, com a màxim, 
poden reconèixer l’Entitat i els seus Organismes Autònoms. 

 
22. L’aplicació pressupostària de despesa ve definida per: 

a. Per la classificació econòmica 
b. En tots els casos, per la conjunció de les classificacions orgànica, per programes i 

econòmica 
c. Com a mínim, per la conjunció de les classificacions per programes i econòmica 
d. Cap de les anteriors 

 
23. En relació a l’Àrea de de Despesa de la producció de béns públics de caràcter 

preferent: 

a. Fa referència a la despesa relativa als serveis bàsics. 
b. Comprèn totes les despeses que tingui l’Entitat local en relació amb la sanitat, 

educació, cultura, amb l’oci i el temps lliure o l’esport. 
c. S’hi integren les despeses d’activitats, serveis i transferències que tendeixen a 

desenvolupar el potencial dels diferents sectors de l’activitat econòmica.  
d. Totes les respostes anteriors són incorrectes.  
 

24. Pel que fa a la Classificació Econòmica de les Despeses del Pressupost de les Entitats 
Locals i els seus Organismes Autònoms, les operacions no financeres se situen: 

a. En els capítols de despesa 1 a 7. 
b. En els capítols de despesa 6 i 7. 
c. En els capítols de despesa 8 i 9. 
d. En els capítols de despesa 10 i 11. 

 
25. Integra els ingressos provinents de transaccions amb sortida o lliurament de béns de 

capital propietat de les entitats locals o dels seus organismes autònoms:  

a. El Capítol 2: Impostos indirectes 
b. El Capítol 5: Ingressos patrimonials 
c. El Capítol 6: Alienació d’inversions reals 
d. El Capítol 7: Transferències de capital 

 
26. El Fons de Contingència té com a finalitat: 

a. Atendre l’abonament dels interessos de les operacions de crèdit 
b. Fer front a les despeses de contractació del personal laboral 
c. Completar aquelles aplicacions pressupostàries que necessitin ser ampliades 
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d. Atendre a les necessitats imprevistes, inajornables i no discrecionals, per les que no 
existeixi crèdit pressupostari o el previst resulti insuficient. 

 
27. Qui forma el pressupost de l’Entitat Local? 

a. La Presidència de l’Entitat Local 
b. La Intervenció 
c. La Secretaria 
d. La Tresoreria  

 
28. L’aprovació definitiva del Pressupost pel Ple de la Corporació haurà de fer-se abans 

del dia:  

a. 1 de setembre de l’any anterior al de l’exercici en què hagi d’aplicar-se. 
b. 31 de desembre de l’any anterior al de l’exercici en què hagi d’aplicar-se. 
c. 1 de gener de l’any anterior al de l’exercici en què hagi d’aplicar-se. 
d. 7 de gener de l’any anterior al de l’exercici en què hagi d’aplicar-se. 

 
29. Les transferències de crèdit de qualsevol classe estaran subjectes a les següents 

limitacions: 

a. No afectaran als crèdits ampliables. 
b. No afectaran a generacions de crèdit aprovades durant l’exercici 
c. Només podran incrementar crèdits en un cinquanta per cent 
d. Les respostes a i c són correctes 

 
30. Quan hagi de fer-se alguna despesa que no pugui demorar-se fins a l’exercici següent: 

a. No es podrà realitzar, ja que es tracta de l’Administració pública i cal prèvia aprovació 
de les mateixes. 

b. Ho haurà d’autoritzar directament el Govern Central. 
c. Es pot concedir un crèdit extraordinari, seguin les previsions de la llei. 
d. No hi ha problema, es pot realitzar la despesa i en descompte de l’exercici posterior.  

 
31. Es coneix com a suplement de crèdit:  

a. Aquelles modificacions del Pressupost de Despeses mitjançant les quals s’assigna 
crèdit per a la realització d’una despesa específica i determinada que no pot demorar-
se fins a l’exercici següent i per a la qual no hi ha crèdit. 

b. Són aquelles modificacions del Pressupost de Despeses en què s’assigna crèdit per 
a la realització d’una despesa específica i determinada que no pot demorar-se, el 
crèdit previst resulta insuficient i no pot ser objecte d’ampliació.  

c. A tot crèdit extraordinari. 
d. Totes les respostes anteriors són incorrectes.  

 
32. En quina fase de gestió del pressupost de despesa s’acorda la realització d’una 

despesa determinada per una quantia certa o aproximada, reservant a tal fi la totalitat 
o part d’un crèdit pressupostari? 

a. En la fase d’ordenació del pagament 
b. En la fase de disposició o compromís de despesa 
c. En la fase d’autorització de la despesa 
d. En la fase de reconeixement o liquidació de la obligació 

 
33. Com es denomina l’acte mitjançant el qual s’acorda, després del compliment dels 

tràmits legalment establerts, la realització de despeses, prèviament autoritzades, per 
un import exactament determinat? 

a. Ordenació del pagament 
b. Disposició o compromís de despesa 
c. Autorització de la despesa 
d. Reconeixement o liquidació de la obligació 
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34. A qui correspon portar i desenvolupar la comptabilitat financera i el seguiment, en 
termes financers, de l’execució dels Pressupostos d’acord amb les normes generals 
i les dictades pel Ple de la Corporació? 

a. Als alcaldes 
b. Als secretaris 
c. A la intervenció de les Entitats Locals 
d. A qualsevol dels anteriors 

 
35. Quins municipis hauran d’acompanyar al Compte General una memòria justificativa 

del cost i rendiment dels serveis públics així com una memòria demostrativa del grau 
en que s’hagin complert els objectius programats amb indicació dels previstos i 
aconseguits, amb el seu cost? 

a. Tots 
b. Els municipis de més de 50.000 habitants 
c. Els municipis de menys de 50.000 habitants 
d. Els municipis de més de 5.000 habitants 

 
36. Han d’aplicar les normes contingudes en la Instrucció del Model Normal de 

Comptabilitat Local: 
a. Els municipis amb un pressupost superior als 3.000.000€, així com aquells que el 

seu pressupost no superi aquest import però sigui superior a 300.000 i tingui una 
població superior a 5.000 habitants. 

b. Els municipis amb un pressupost superior als 3.000.000€, així com aquells que el 
seu pressupost no superi aquest import però sigui superior a 300.000 i tingui una 
població superior a 50.000 habitants. 

c. Els municipis amb un pressupost superior als 1.500.000€, així com aquells que el 
seu pressupost no superi aquest import però sigui superior a 300.000 i tingui una 
població superior a 5.000 habitants. 

d. Els municipis amb un pressupost superior als 1.000.000€, així com aquells que el 
seu pressupost no superi aquest import però sigui superior a 100.000 i tingui una 
població superior a 50.000 habitants. 

 
37. Es podran adquirir compromisos de despeses que s’hagin d’estendre a exercicis 

posteriors al que s’autoritzin, sempre que la seva execució s’iniciï en el propi exercici 
i que a més a més es trobi en el següent cas: 

a. Càrregues financeres dels deutes de l’Entitat local i els seus Organismes Autònoms 
b. Inversions i transferències de capital 
c. Arrendament de béns immobles 
d. Totes les respostes són correctes 

 
38. El reintegrament d’una subvenció: 

a. S’imputa sempre al pressupost d’ingressos 
b. S’imputa al pressupost d’ingressos o al de despeses en funció de si es tracta d’una 

subvenció corrent o de capital. 
c. S’imputa sempre al pressupost de despeses. 
d. Cap de les anteriors.  

 
39. Indiqui la resposta correcta: 

a. La potestat originària per a establir els tributs correspon exclusivament a l’Estat, 
mitjançant Llei. 

b. Les Comunitats Autònomes i les Corporacions Locals podran establir i exigir tributs, 
d’acord amb la Constitució i les Lleis 

c. Les Entitats Locals tan sols tenen una potestat tributària de caràcter secundari 
d. Totes les respostes són correctes 

 
40. La hisenda de les Entitats Locals estarà constituïda per: 

a. Els ingressos procedents del seu patrimoni i altres de Dret privat. 
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b. Els tributs propis i els recàrrecs exigibles sobre els impostos de les Comunitats 
Autònomes o d’altres Entitats Locals. 

c. El producte  de les operacions de crèdit. 
d. Totes les respostes anteriors són correctes. 

 
41. Tindran la consideració de taxes: 

a. Els que procedeixin, per qualsevol concepte, dels béns de domini públic local. 
b. L’import obtingut en l’alienació de béns integrants del patrimoni de les Entitats Locals 

com a conseqüència de la seva desafectació com a béns de domini públic.  
c. Les prestacions patrimonials que estableixin les Entitats locals per a la utilització 

privativa o l’aprofitament especial del domini públic local. 
d. Són correctes les respostes a) i c) 

 
42. Constitueix fet imposable l’obtenció pel subjecte passiu d’un benefici o d’un augment 

de valor dels béns com a conseqüència de la realització d’obres públiques o de 
l’establiment o ampliació de serveis públics, de caràcter local, per a les Entitats 
respectives. Aquest constitueix un supòsit de/d’: 

a. Taxa. 
b. Contribució especial. 
c. Ingrés privat. 
d. Totes les respostes anteriors són correctes.  

 
43. Els acords provisionals adoptats per les corporacions locals per a l’establiment, 

supressió i ordenació de tributs i per a la fixació dels elements necessaris amb vista 
a la determinació de les respectives quotes tributàries, així com les aprovacions i 
modificacions de les corresponents ordenances fiscals, s’exposaran el tauler 
d’anuncis de l’entitat: 

a. Durant 15 dies, com a mínim, dins dels quals els interessats podran examinar 
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes.  

b. Durant 30 dies, com a màxim, dins dels quals els interessats podran examinar 
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes.  

c. Durant 30 dies, com a mínim, dins dels quals els interessats podran examinar 
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes.  

d. Durant 15 dies, com a màxim, dins dels quals els interessats podran examinar 
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes.  

 
44. Quin dels següents impostos locals, NO és d’obligatòria exigència per part els 

Ajuntaments? 

a. Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica. 
b. Impost sobre l’Increment de Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana. 
c. Impost sobre Béns Immobles. 
d. Impost sobre Activitats Econòmiques.  

 
45. Quin dels següents impostos locals té la consideració de tribut indirecte? 

a. L’impost sobre l’Increment de Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana. 
b. L’Impost sobre Béns Immobles. 
c. L’impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica. 
d. L’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres.  

 
46. La Llei General Tributària classifica els tributs en:  

a. Únicament en impostos. 
b. En impostos i taxes 
c. En impostos, taxes i preus públics. 
d. En impostos, contribucions especials i taxes.  

 
47. El valor cadastral està integrat per:  

a. El valor cadastral del sòl i el valor de mercat de les construccions. 
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b. El valor de mercat del sòl i de les construccions. 
c. El valor mercat del sòl i el valor cadastral de les construccions. 
d. El valor cadastral del sòl i de les construccions. 

 
48. Els preus públics es determinaran: 

a. A un nivell que cobreixi, com a màxim, els costos econòmics originats per la 
realització de les activitats o la prestació dels serveis o a un nivell que resulti 
equivalent a la utilitat derivada dels mateixos.  

b. A un nivell inferior als costos econòmics originats per la realització de les activitats o 
prestació de serveis.  

c. A un nivell que cobreixi, com a mínim, els costos econòmics originats per la realització 
de les activitats o la prestació dels serveis o a un nivell que resulti equivalent a la 
utilitat derivada dels mateixos.  

d. A un nivell que cobreixi, com a mínim, els costos econòmics originats per la realització 
de les activitats o la prestació dels serveis o a un nivell que resulti equivalent a la 
utilitat derivada dels mateixos, quan existeixin raons socials, benèfiques, culturals o 
d’interès públic que així ho aconsellin.  

 
49. S’entén per ajornament: 

a. El dret de l’Administració tributària a demorar el pagament total del deute, paralitzant 
el termini d’ingrés de la mateixa durant el període de tramitació. 

b. El dret del contribuent de repartir l’import del deute en diversos pagaments parcials, 
paralitzant el termini d’ingrés durant el període de tramitació.  

c. El dret de l’Administració tributària de repartir l’import del deute en diversos 
pagaments parcials, paralitzant el termini d’ingrés durant el període de tramitació.  

d. El dret del contribuent a demorar el pagament total del deute, paralitzant el termini 
d’ingrés durant el període de tramitació.  

 
50. El període de prescripció en l’àmbit tributari és de: 

a. Cinc anys. 
b. Quatre anys. 
c. Un any. 
d. Sis mesos. 

 
 

>>>>>>>segueix>>>>>>>>> 
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RESERVA 

 
 

1.- El Consell General del Poder Judicial està integrat per:  
a. Vint membres, d’entre els quals trien un/a president/a que també ho serà del Tribunal 

Suprem. 
b. Dotze membres, nomenats entre jutges/jutgesses i tribunals a proposta del Congrés 

i del Senat per majoria de tres cinquenes parts. 
c. Vint-i-un membres: onze a proposta del Congrés dels Diputats i deu a proposta del 

Senat, entre jutges, magistrats/ades i altres juristes.  
d. El/La president/a del Tribunal Suprem i vint membres nomenats pel rei/na per un 

període de cinc anys.  
 

2.- Comprèn les despeses en béns i serveis necessaris per a l’exercici de les activitats de les 
Entitats Locals i dels seus Organismes Autònoms que no produeixin un increment del capital 
o del patrimoni públic: 

a. El Capítol 1 de la Classificació Econòmica de les Despeses del Pressupost de les 
Entitats Locals i els seus Organismes Autònoms.  

b. El Capítol 2 de la Classificació Econòmica de les Despeses del Pressupost de les 
Entitats Locals i els seus Organismes Autònoms.  

c. El Capítol 6 de la Classificació Econòmica de les Despeses del Pressupost de les 
Entitats Locals i els seus Organismes Autònoms.  

d. El Capítol 4 de la Classificació Econòmica de les Despeses del Pressupost de les 
Entitats Locals i els seus Organismes Autònoms. 

 
3.- Els pressupostos que s’integren en el Pressupost General de la Corporació s’hauran 
d’aprovar: 

a. De manera separada 
b. Amb dèficit equilibrat 
c. Sense dèficit inicial 
d. Per l’alcalde  

 
4.- Tindran la consideració de preus públics:  

a. Les contraprestacions satisfetes per la prestació de serveis o la realització d’activitats 
efectuades en règim de Dret públic quan no es compleixin els requisits bàsics per ser 
considerat com a taxa. 

b. Les contraprestacions satisfetes per la prestació de serveis o la realització d’activitats 
efectuades en règim de Dret públic quan es prestin tals serveis o activitats pel sector 
privat i siguin de sol·licitud voluntària per part dels administrats. 

c. Tot servei que presti l’Administració al particular.  
d. Són correctes les respostes a) i b) 


